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ZPRAVODAJ           leden-květen 2014 
 
Začátek roku byl tradičně spojen s účastí na veletrzích cestovního ruchu. O dalších akcích, 
aktivitách a událostech přináší informace zpravodaj Labské stezky o.s. a o.p.s. Nymburk. 

 

REGISTRACE OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI                                                                     6. 1. 2014 

Dne 6. ledna 2014 byla do rejstříku obecně prospěšných společností zapsána pod identifikačním 
číslem 02515067 Labská stezka o.p.s. se sídlem Za Žoskou 2506, 288 02 Nymburk.             
 

 

REGIONTOUR BRNO                                    16. – 19. 1. 2014 

Již počtvrté se Labská stezka představila na brněnských 
veletrzích Regiontour a GO, kde propagovala partnerská 
města, tentokrát se zaměřením na Pardubice, Sadskou, 
Čelákovice, Litoměřice, Velké Žernoseky, Ústí n. L. 
a Děčín.  Součástí výstavy byl i křest druhého vydání 
atlasu Labská cyklotrasa v ČR, za účasti zástupců všech 
krajů na trase i některých měst a obcí. Veletrh navštívilo 
30 748 návštěvníků.             

  
 

HOLIDAY WORLD PRAHA                           20. – 23. 2. 2014 
V únoru se Labská stezka prezentovala v Praze na 
veletrhu Holiday World. Naše expozice vedle vstupu 
přitahovala zájem obsahem i velikostí. Propagovali jsme 
také partnery: Vodní cesty na Labi o.p.s., pivovar 
Postřižiny, koloběžky Kostka, firmu Urbania. Dne 
20. února proběhly křtiny německé verze atlasu 
Elberadweg in der Tschechischen Republik. Veletrh 
navštívilo 31 325 návštěvníků.            
 

 
ITB BERLÍN a OSTRAVA                                                                                                          4. – 10. 3. 2014 
Labská stezka byla zastoupena na veletrzích ITB Berlín (4. – 8. 3.) a v Ostravě (8. – 10. 3.). 
Ostravský veletrh „Dovolená a Region, Lázeňství“ navštívilo 10 000 návštěvníků a Labskou stezku 
propagovalo Informační centrum Města Nymburk. Magistrát města Ústí n. L. nás zastupoval na 
veletrhu ITB Berlin, který navštívilo 174 000 návštěvníků.        
 

http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/regiontour-brno-2014
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---holiday-world-praha
http://www.itb-berlin.de/en/
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INFOTOUR A CYKLOTURISTIKA                 14. – 15. 3. 2014 
V březnu se Labská stezka počtvrté zúčastnila veletrhu 
cestovního ruchu Infotour a cykloturistika v Hradci 
Králové. Hlavním cílem byla propagace Labské stezky a 
měst a míst ležících na řece Labi. Dne 14. 3. na hlavním 
pódiu proběhla premiéra filmu o přípravě stezky 
Hradec Králové – Pardubice za účasti významných 
osobností spojených se stavbou. Veletrh navštívilo 
okolo 5 000 osob.             
 

 

FOR BIKES PRAHA                                       28. – 30. 3. 2014 
For Bikes je další z řady veletrhů, kterých se Labská 
stezka zúčastnila. Konal se v pražských Letňanech a je 
zaměřený  na vše, co má spojení s cyklistikou. Labská 
stezka prezentovala nejen cyklotrasy, ale i vodní 
turistiku a kombinaci „kolo-lod´“ představením mapy 
Labe od Špindlerova Mlýna do Cuxhavenu. Mapu 
zapůjčilo Povodí Labe Roudnice n. L. a zobrazuje vodní 
cesty a sídla u nás a v Německu.           

 

 

REGIONY ČR LYSÁ NAD LABEM                 10. – 13. 4. 2014 
V dubnu se Labská stezka prezentovala na Regionech 
ČR, které pořádalo Výstaviště Lysá nad Labem. 
V Regionu Polabí jsme představili projekt Greenway 
Mrlina, spojení Nymburka a pramene Mrliny 
s napojením na Jičín a Český ráj. Stezka mezi 
Středočeským a Královéhradeckým krajem má podporu 
čtyř MAS a má v budoucnosti ambice stát se součástí 
trasy Eurovelo (Praha - Jičín - Varšava).                 
 

 
ČISTĚNÍ KORYTA MRLINY                     leden – duben 2014 
Poslední lednový víkend byl ve znamení práce 
dobrovolníků na čistění koryta Mrliny pod Bučickým 
rybníkem. Cílem bylo způjezdnění řeky pro každoroční 
dubnové „Odemykání Mrliny“. Dne 25. 1. se konal i 
mapovací pochod po okolí Zimní Tour de Bučice 2014. 
Následovaly další úklidové akce na řece na počest „Dne 
Země a Dne Vody“ až do dubna 2014 za účasti města 
Roždalovice, místních hasičů a rybářů.        
               

 
 
 

http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---infotour-a-cykloturistika-hradec-kralove
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---for-bikes-praha
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---regiony-cr-lysa-nad-labem
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---odemykani-mrliny-a-labe
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ODEMYKÁNÍ MRLINY                              20.  4. 2014 
Za krásného jarního počasí proběhlo Odemykání Mrliny 
pod Bučickým Mlýnem. Akce se po vodě, na kole 
i pěšky zúčastnilo okolo 250 turistů. Po Mrlině se 
plavilo téměř 100 lodí, které zčásti zajistila firma 
DRONTE. Děkujeme účastníkům a spolupracovníkům: 
SDH Rožďalovice, rybářům z Kopidlna, penzionu 
Bučický Mlýn a panu Petersikovi za povolení vstupu na 
pozemky podél břehu.          
 

 
ODEMYKÁNÍ LABE                 20. 4. 2014 
Dopoledne proběhlo otevírání sezóny na Labské 
cyklotrase (Tour de Labe pro všechny) a odpoledne 
Odemykání Labe v nymburském přístavu pod 
hradbami. Firma VARI - HONDA Libice nad Cidlinou 
poskytla molo a Ing. Jiří Belinger připlul s novým 
hausbótem, na jehož střešní terase zahrála skupina 
Trampstejk z Nymburka. Partnery akce byl SDH 
Nymburk a podpořilo ji Město Nymburk.                                                              
 

 

SEMINÁŘ CYKLISTICKÉ AKADEMIE       22. 4. 2014 
V sídle Labské stezky (PIN Nymburk) proběhl pracovní 
seminář „Cyklistické akademie“ pro polabská města. 
Ten jsme uspořádali ve spolupráci s CDV v.v.i. a Asociací 
měst pro cyklisty. Seminář byl zaměřen na cyklodopravu 
v českých městech. Hlavním přednášejícím byl národní 
cyklokoordinátor Jaroslav Martinek. Záštitu převzal  
starosta města Nymburka Miloš Petera.          
 
 

 
LODĚ NA VODĚ PRAHA                              24. – 27. 4. 2014 
Labská stezka o.s. se zúčastnila výstavy „Lodě na vodě“, 
která se konala koncem dubna na pravém (Rašínovo 
nábřeží) a levém břehu (Hořejší nábřeží a Smíchovská 
pláž) Vltavy v Praze. Labská stezka se prezentovala na 
novém propagačním hausbótu firmy VARI - HONDA 
Marine a Jiřího Belingera, předsedy Asociace lodního 
průmyslu.             
 

 
 
 
 

http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---odemykani-mrliny-a-labe
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---cyklisticka-akademie-nymburk
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---cyklisticka-akademie-nymburk
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---lode-na-vode-praha
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---odemykani-mrliny-a-labe
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POSTŘIŽINSKÝ CYKLOOTVÍRÁK       3. 5. 2014 
V areálu pivovaru v Nymburce byl sobotu 3. května 
start i cíl populárního Postřižinského Cyklootvíráku, 
kterého se letos zúčastnilo celkem 444 cyklistů. Labská 
stezka byla partnerem a měla svou expozici a stánek, 
kde propagovala města a místa na Labi, atlas Labské 
cyklotrasy v ČR i připravované akce pro rok letošní 
i příští.              
 
 

 
8 LET HRABALOVY STEZKY                                 
Blíží se osmé výročí vyhlášení Hrabalovy stezky, které 
bylo součástí doprovodného programu konference 
o "Labské stezce" konané dne 9. - 10. června 2006. 
Letos také uplynulo 100 let od narození spisovatele 
Bohumila Hrabala. V sobotu 17. května se koná 
tradiční setkání příznivců jeho díla, které proběhne 
v Lesním ateliéru Kuba v Kersku.             
 
 

 
NÁSLEDUJÍCÍ AKCE LABSKÉ STEZKY V ROCE 2014 
 

 30. 5. - 1. 6.    Slavnosti Labe 2014 na Maríně v Týnci nad Labem 

 červen  Tour de Labe pro všechny (sledujte aktualizace na webu) 

                           (mapování bariér na cyklostezkách podle Labe)   

 8. 6.  Kostelec nad Labem – Brandýs nad Labem (v jednání) 

 21. 6.   Hvězdicová jízda po Labských stezkách a trasách ve Středočeském  
               kraji – se starty v Mělníku, Kolíně, Praze na Černém Mostě 
                           a s cílem v  Čelákovicích  

 28. 6.   Kunětická hora – Ráby – Pardubice (cca 12 km) 

 13. 9.   Slavnosti Mrliny u pramene – Příchvoj 

 22. - 28. 9.  V rámci Evropského týdne mobility proběhne konference o bariérách  
                                 a sociální turistice 2009 – 2014 v koridoru řeky Labe 

        „Labská cyklotrasa od pramene k moři napříč Evropou bez bariér“ 

 28. 9.   Zamykání Mrliny 
 

 

Více informací o jednotlivých akcích, fotogalerie a videa najdete na webu: 

www.labskastezka.cz 
 
Vydala Labská stezka o.s., Za Žoskou 2506, 288 02 Nymburk 
Redakce: Ing. arch. Jan Ritter, Mgr. Eva Černá, Mgr. Jiří Kudrna, Jakub Kvasnička 
Foto: archiv Labské stezky o.s. 
© 2014, Labská stezka o.s.  

http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---postrizinsky-cyklootvirak
http://www.labskastezka.cz/
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Červen 2014 byl pro Labskou stezku o.s. a Labskou stezku o.p.s. bohatý na zajímavé akce a události.  

SLAVNOSTI LABE V TÝNCI NAD LABEM                                                                                31. 5. - 1. 6. 2014 

V sobotu 31. května zástupce Labské stezky navštívil Slavnosti Labe, které se konaly v Marině v Týnci nad Labem. 

Hlavní program obstaral závod amatérských posádek dračích lodí.       

 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ CYKLOSTEZKY PŘES OSTRŮVEK                                          8. 6. 2014 

Labská stezka se zúčastnila slavnostního otevření cyklostezky přes revitalizovaný 

Ostrůvek v Brandýse nad Labem. Výrazně se tak zjednoduší průjezd Brandýsem nad 

Labem po cyklotrase č. 0019.                        více zde 

 

 

JEDNÁNÍ O NADREGIONÁLNÍ STRATEGII VE VRCHLABÍ                                                         10. 6. 2014 

10. června 2014 proběhlo jednání o Nadregionální strategii Královéhradeckého kraje se starostou a zástupci odborů 

ve Vrchlabí na zámku za účasti Ing. arch. Jana Rittera a starosty Smiřic Luboše Tuzara. 

 

JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY POV                                                                                            10. 6. 2014 

Mgr. Eva Černá a Jakub Kvasnička z Labské stezky byli přizváni na jednání pracovní skupiny Pražské organizace 

vozíčkářů, které se konalo v budově Fakulty architektury ČVUT. Cílem byla jednotná metodika posuzování 

přístupnosti objektů pro handicapované a kategorizace komunikací. 

 

JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY NADREGIONÁLNÍ STRATEGIE VE DVOŘE KRÁLOVÉ N. L.        16. 6. 2014 

Na Městském úřadě ve Dvoře Králové nad Labem proběhlo pracovní jednání, jehož ústředním tématem byla 

budoucnost Labské cyklotrasy v úseku mezi přehradou Les Království a Kuksem. Další jednání se konalo v obci Verdek 

o pozemkových úpravách s Pozemkovým fondem Trutnov. 

 

JEDNÁNÍ VE VRCHLABÍ S ŘEDITELEM KRNAP                          17. 6. 2014 

Ing. arch. Jan Ritter a ředitel KRNAP Ing. Jan Hřebačka společně jednali o další spolupráci a koordinaci projektu 

„Labská stezka - od pramene k moři - napříč Evropou - bez bariér“. 

 

PROBĚHLY PRŮZKUMY TRAS PRO STŘEDOČESKOU TOUR DE LABE 

V průběhu června byly provedeny průzkumy tras spojujících Labskou cyklotrasu s Prahou, fotodokumentace byla 

vložena do mapy na webu www.labskastezka.cz.                  více zde 

 

SPOLUPRÁCE LABSKÉ STEZKY A DOBRODRUŽNÉ PLAVBY NYMBURK - HAMBURG 

Labská stezka se dohodla na spolupráci s dobrodruhy Janem Károu a Jakubem Burešem, kteří se 12. července chystají 

k vyplutí z Nymburka do Hamburgu na vlastnoručně vyrobené lodi z nasbíraných PET lahví. 

 

http://www.labskastezka.cz/cz/novinky/nvi-249-slavnostni-otevreni-cyklostezky-pres-ostruvek-v-brandyse-n.-l./
http://www.labskastezka.cz/
http://www.labskastezka.cz/cz/smaps/stredocesky-kraj/trasa-praha-ccm---celakovice
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STŘEDOČESKÁ TOUR DE LABE                 21. 6. 2014 

V sobotu 21. června se konala Středočeská Tour de Labe. Starty cyklojízdy byly v Kolíně, 

Mělníku, Praze na Černém Mostě a průběžně také v dalších městech či obcích na trase. 

Společným cílem byla nová lávka v Čelákovicích, která byla v tento den slavnostně 

otevřena. Ing. arch. Jan Ritter při té příležitosti předal starostce Čelákovic 

PhDr. Zdeňce Tiché symbolický diplom za odstranění další bariéry na Labské cyklotrase.              více zde 

 

PRŮZKUMY BEZPEČNĚJŠÍCH TRAS PARDUBICE - HRADEC KRÁLOVÉ 

Počátkem června provedl Mgr. Jiří Kudrna ve spolupráci s partnery průzkumy alternativních tras mezi Pardubicemi 

a Hradcem Králové, jelikož doposud značená Labská cyklotrasa č. 2 prochází po frekventovaných a tím pádem 

nebezpečných silnicích. Byly vytipovány tzv. východní „Sezemická“ a západní „Opatovická“ varianta, které vedou 

po klidnějších silnicích a polních či lesních cestách.  

 

HRADUBICKÁ TOUR DE LABE                 28. 6. 2014 

V sobotu 28. června proběhla Hradubická Tour de Labe. Měla za cíl podpořit výstavbu 

Hradubické cyklostezky, která v nedaleké budoucnosti bezpečně propojí dvě sousedící 

krajské metropole Pardubice a Hradec Králové podél řeky Labe. Starty byly naplánovány 

právě z Pardubic a Hradce Králové, cílem bylo pardubické Lanové centrum.           více zde 

 

 

SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ PANELU V PARDUBICÍCH-CIHELNĚ            28. 6. 2014 

Ve 13.00 po dojezdu Hradubické Tour de Labe byl slavnostně odhalen informační panel 

s průběhem Labské cyklotrasy č. 2 Pardubickým a částečně i Královéhradeckým krajem. 

Na mapě jsou ovšem vyobrazeny i dvě alternativní trasy (viz výše ve zpravodaji) 

s rozlišením druhů silnic a cest a jejich povrchů. 

 

 

TELEGRAFICKY:  

 Labská stezka obdržela záštity od hejtmanů Královéhradeckého a Středočeského kraje a starosty Litoměřic 

na konferenci, která se bude konat v druhé polovině září 2014 v litoměřickém Hradě. 

 V obci Příchvoj, kde pramení říčka Mrlina, proběhla přípravná jednání ke Slavnostem Mrliny 2014. 

 25. června 2014 uplynulo osm let od cyklokonference v Poděbradech, v rámci které její organizátor Jan Ritter 

a významné osobnosti pokřtili Hrabalovu stezku z Nymburka do Kerska.               více zde 

 12. června 2014 by se dožil 89 let stavitel Jaroslav Ritter z Nymburka, autor první skicy Labské cyklotrasy 

z roku 1977 a oceněného projektu „Polabská cesta zdraví“ z roku 1983.               více zde 

 

NÁSLEDUJÍCÍ AKCE LABSKÉ STEZKY V ROCE 2014: 

 13. 9.: Slavnosti Mrliny v Příchvoji 

 23. 9.: Konference „Labská cyklotrasa - od pramene k moři - napříč Evropou - bez bariér“, Hrad Litoměřice 

 28. 9.: Zamykání Labe a Mrliny 

 
©2014, Labská stezka o.s. a o.p.s.  

adresa: Za Žoskou 2506, 288 02 Nymburk tel.: +420 325 533 803 e-mail: info@labskastezka.cz  web: www.labskastezka.cz  

http://www.labskastezka.cz/cz/novinky/nvi-254-stredoceska-tour-de-labe-a-otevreni-lavky-v-celakovicich/
http://www.labskastezka.cz/cz/novinky/nvi-255-sobotni-hradubicka-tour-de-labe-se-vydarila--pocasi-pralo-/
http://www.labskastezka.cz/cz/historie-cest/rok-2006/2006-vyhlaseni-otevreni-zalozeni-krest--krtiny-autor-hrabalovy-stezky-jan-ritter
http://www.labskastezka.cz/cz/historie-cest/rok-1977/1977--prvni-skica
mailto:info@labskastezka.cz
http://www.labskastezka.cz/
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Ani v době prázdnin se na Labi a na jejích březích nezahálí. Více v červencovém zpravodaji Labské stezky.

 
PETBURG                                                                                                                              12. 7. 2014 

V sobotu 12. 7. 2014 parta dobrodruhů vyplula z Nymburka do Hamburku na lodi 

z PET lahví - PETBURGu. Labská stezka je partnerem akce a vybavila posádku mapami 

pro plavbu i cyklistiku. Až do Děčína jsme přinášeli denní zprávy z plavby. PETBURG byl 

však nucen ukončit plavbu v Děčíně a posádka pokračuje do Hamburku na kolech. 

 

 

SVATOANENSKÉ SLAVNOSTI  V ŽIRČI                                                                                                                           19. 7. 2014 

Labská stezka spolupracuje s  Domovem sv. Josefa v Žirči a v sobotu dne 19. 7. 2014 se zúčastnila Svatoanenských 

slavností s programem "pro všechny" v areálu bývalého jezuitského kláštera. Domov sv. Josefa je jediným lůžkovým 

zařízením v Česku pro pacienty s roztroušenou sklerózou. 

 

PŘÍPRAVA MEMORANDA                                                                                                                                                20. 7. 2014      

Labská stezka s Domovem sv. Josefa, Městem Dvůr Králové n. L. a partnery připravuje Memorandum. Půjde nejen 

o podporu dalšího úseku stezky bez bariér. Cílem jsou i oddělené cesty pro cyklisty a trasy pro chodce a vozíčkáře.  

To přinese větší pohodu všem uživatelům trasy, včetně rodin s dětmi nebo pěších návštěvníků Kuksu a Betléma. 

 

ATLAS PRO MĚSTO ČELÁKOVICE                                                                                            červenec 2014 

Labská stezka pracuje na speciálním vydání atlasu Labská cyklotrasa v ČR v edici „Města“ 

pro Čelákovice, které letos slavnostně otevřely unikátní bezbariérovou lávku přes Labe, 

nejdelší svého druhu u nás. Pracujeme i na atlasu pro vodní turisty a na třetím vydání 

atlasu Labská cyklotrasa v ČR pro sezónu 2015 s aktuálními změnami. 

 

 

NADREGIONÁLNÍ STRATEGIE                                                                                                    červenec 2014 

V rámci projektu Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje cyklo, bike a in-line produktů proběhla řada 

průzkumů a jednání na Vyhledávací studii pro pokračování cyklostezky z Kuksu do Vrchlabí. Objevilo se několik 

nových možností vedení trasy. Jde nejen o nové trasy, ale také o obnovu starých cest nebo mostů a přívozů.  

 

PRŮZKUMY A OPTIMALIZACE LABSKÉ CYKLOTRASY                                                                                           červenec 2014 

Průběžně monitorujeme stav Labské cyklotrasy, značení, kvalitu cest. Dostáváme zpětnou vazbu: reakce na chybějící 

značky, podněty do dalších vydání atlasu. Navrhujeme optimalizaci vedení značených cyklotras v koridoru Labe na 

obou březích a připravujeme návrhy bezpečnějších a alternativních tras pro různé uživatele.             

 

 

 

http://www.labskastezka.cz/cz/novinky/nvi-260-petburg-do-hrenska-muze--na-nemecko-zadost-odeslana/
http://www.labskastezka.cz/cz/novinky/nvi-263-domov-sv.-josefa-v-%C5%BDirci--a-13.-svatoanenske-slavnosti-/
http://www.labskastezka.cz/cz/novinky/nvi-263-domov-sv.-josefa-v-%C5%BDirci--a-13.-svatoanenske-slavnosti-/
http://www.labskastezka.cz/cz/novinky/nvi-263-domov-sv.-josefa-v-%C5%BDirci--a-13.-svatoanenske-slavnosti-/


 

ZPRAVODAJ                                        červenec 2014 

2 
 

 

 
NOVINKY NA WEBOVÉM PORTÁLU                                                                                                                        červenec 2014                          

Průběžně v mapách na webu www.labskastezka.cz aktualizujeme ubytovací, stravovací zařízení a turistické 

zajímavosti.  V červenci jsme rozšířili sekci „Labe, příroda, zajímavosti“ o Koupání, Rozhledny, Pivovary, Chráněná 

území či Naučné stezky. Sekci „Ubytování a další informace“ rozšíříme na německé a anglické stránky. 

 

JEDNÁNÍ S PARTNERY                                                                                                                                              červenec 2014 

V červenci proběhla řada jednání Labské stezky  o.s. a o.p.s. se zástupci krajů a měst, se zástupci MMR ČR, KČT, 

Euroregionu a podnikatelů o spolupráci v budoucím období. Ze strany majitelů ubytovacích zařízení a restaurací 

registrujeme zájem o jejich uvedení na portálu www.labskastezka.cz.  

 

AKCE V PŘÍPRAVĚ NA SRPEN A ZÁŘÍ 2014 

 
SRPNOVÁ SÓLO JÍZDA Tour de Labe: Pramen Labe – Nymburk – Dresden                             26. 8. 2014 

Loni na podzim proběhla rekordní sólo jízda Nymburk – Dresden za 10 hodin. Na poslední týden v srpnu 

připravujeme rozšířenou reprízu v podobě dvouetapové jízdy Labská bouda – Nymburk a Nymburk – Dresden.   

 

PŘÍPRAVA SLAVNOSTÍ MRLINY                                                                                                 13. 9. 2014 

Na druhou sobotu v září (13. 9. 2014) připravujeme s Obcí Markvartice - Příchvoj na jižním okraji Českého ráje 

Slavnosti Mrliny u jejího pramene, při kterých se současně obnovuje tradice Posvícení v Příchvoji. Akce se koná na 

propagaci stezky Greenway Mrlina, která v budoucnu propojí města Nymburka a Jičín s odbočkou k prameni Mrliny.                                                                                                            

 

PŘÍPRAVA KONFERENCE V LITOMĚŘICÍCH                                                                       23.–24. 9. 2014 

Blíží se konference „Labská cyklotrasa od pramene k moři bez bariér“, která se letos 

bude konat  23.-24. 9. 2014 v konferenčním sále Hradu Litoměřice. Na konferenci 

poskytli záštitu hejtmani Královéhradeckého, Pardubického a Středočeského kraje 

a také starosta hostitelského města Litoměřic Mgr. Ladislav Chlupáč. Více ZDE 

(foto: Petr Schuster) 

 

 
AKCE LABSKÉ STEZKY V ZÁŘÍ 2014: 

 13. 9. Slavnosti Mrliny u Pramene a obnova tradice Posvícení v Příchvoji 

 14. 9. Město na kolech Hradec Králové 

 23. 9. Konference „Labská cyklotrasa - od pramene k moři - napříč Evropou - bez bariér“, Hrad Litoměřice 

 28. 9. Zamykání Labe a Mrliny 

 

Více informací o jednotlivých akcích, fotogalerie a videa najdete na webových stránkách: 

www.labskastezka.cz                     www.tourdelabe.cz                       www.gwmrlina.cz 

 
 

Redakce: Ing. arch. Jan Ritter, Mgr. Eva Černá, Mgr. Eliška Ritterová, Mgr. Jiří Kudrna, Jakub Kvasnička          foto: Mgr. Jiří Kudrna, Petr Schuster  

©2014, Labská stezka o.s. a o.p.s.         adresa: Za Žoskou 2506, 288 02 Nymburk          tel.: +420 325 533 803         e-mail: info@labskastezka.cz

  

http://www.labskastezka.cz/
http://www.labskastezka.cz/
http://www.tourdelabe.cz/cz/novinky/nvi-84-tour-de-labe--nymburk-dresden-solo-jizda-231-km--9-h-20-min/
http://www.gwmrlina.cz/cz/greenway-mrlina/
http://www.labskastezka.cz/cz/konference/-23.-24.-9.-2014-litomerice-hrad/
http://www.labskastezka.cz/
http://www.tourdelabe.cz/
http://www.gwmrlina.cz/
mailto:info@labskastezka.cz
mailto:info@labskastezka.cz
mailto:info@labskastezka.cz
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Přinášíme vám další informace z dění na Labi a jeho okolí. Přečtěte si srpnové vydání našeho zpravodaje.

 
NYMBURK - HAMBURK NA LODI I NA KOLE                                                    15. 8. 2014 

V srpnu skončilo dobrodružství pěti kamarádů, kteří vypluli na unikátním plavidle 

z PET lahví - PETBURGU - z Nymburka do Hamburku. Labská stezka byla partnerem 

akce a vybavila posádku plavebními mapami pro ČR a Německo i podrobným 

cykloprůvodcem. Až do Děčína jsme přinášeli denní zprávy z plavby. PETBURG byl 

však nucen právě v Děčíně plavbu ukončit a posádka tak pokračovala přes Německo 

na zapůjčených bicyklech. Do Hamburku zdárně dorazila 9. srpna a symbolicky zde zasadila lípu v českém přístavu. 

 

NOVÁ PŘÍSTAVIŠTĚ NA DOLNÍM LABI                                                                                                                        srpen 2014  

Poté, co byla v květnu otevřena přístaviště v Lovosicích a Dolních Zálezlech, Ředitelství vodních cest otevřelo další, 

zbrusu nová přístaviště pro rekreační a sportovní lodě v Libotenicích a Nučnicích. Náklady na jejich vybudování činily 

25 mil. Kč a byly hrazeny z prostředků SFDI. Následovat bude otevření přístaviště v Libochovanech, rekonstrukce 

přístaviště v Litoměřicích a výstavba nových přístavišť v Roudnici nad Labem a Malých Žernosekách. Více zde 

 

ŘÍČNÍ LÁZNĚ NA ÚPĚ V JAROMĚŘI                                                                   srpen 2014      

Společnost Říční a sluneční lázně na Úpě, s.r.o. připravuje projekt na obnovu 

areálu koupaliště na břehu Úpy v Jaroměři. Cílem je vybudování skutečného 

přírodního relaxačního areálu pro návštěvníky jakéhokoliv věku a zájmu, který by 

měl nabídnout maximální volnočasové, sportovní i kulturní vyžití. Areál se nachází 

přímo u Labské stezky, po dokončení revitalizace v roce 2016 bude tedy ideální zastávkou na cestě po oblíbené nové 

cyklostezce z Hradce Králové do Kuksu. Více zde 

 

NOVÝ OKRUH V MĚSTSKÝCH LESÍCH V HRADCI KRÁLOVÉ                                                     srpen 2014 

V hradeckých městských lesích vzniká okruh s asfaltovým povrchem, který jistě potěší nejen cyklisty, ale i in-line 

bruslaře či handicapované. Jeho délka bude po propojení již zpevněných částí činit přibližně 12 km. Celkem tak bude 

v městských lesích k dispozici zhruba 20 km zpevněných cest. Nejvytíženějšími trasami městských lesů v Hradci 

Králové bývají Hradečnice a Písečnice. Právě tyto dvě trasy budou vznikající okruh z větší části tvořit. Více zde   

 

PŘÍPRAVA CYKLOSTEZKY PARDUBICE - KLADRUBY NAD LABEM                                                                            srpen 2014 

Nadějně se vyvíjí situace okolo Hradubické cyklostezky, která by mohla být vybudována do roku 2016 a v pozitivním 

duchu se již začíná hovořit rovněž o pokračovaní cyklostezky z Pardubic přes Přelouč do Kladrub nad Labem, možné 

je i prodloužení až do Týnce nad Labem na hranici Pardubického a Středočeského kraje. Projekt vzniká ve spolupráci 

Pardubického magistrátu, kraje a všech obcí, jejichž katastry by cyklostezka v budoucnu protínala. Optimistické 

odhady počítají s dokončením výstavby cyklostezky do roku 2017. Více zde  

 

 

http://www.labskastezka.cz/cz/novinky/nvi-260-petburg-do-hrenska-muze--na-nemecko-zadost-odeslana/
http://www.labskastezka.cz/cz/novinky/nvi-267-v-srpnu-se-otevrou-dalsi-pristaviste-na-dolnim-labi/
http://www.labskastezka.cz/cz/novinky/nvi-270-obcerstveni--na-cyklostezce-v-jaromeri-a-plan-obnovy-ricnich-a-slunecnich-lazni-na-rece-upe/
http://www.labskastezka.cz/cz/novinky/nvi-276-novy-okruh-pro-cyklisty-in-line-i-vozickare-v-hradeckych-lesich----/
http://www.labskastezka.cz/cz/novinky/nvi-277-priprava-cyklostezky-pardubice---prelouc---kladuby-nad-labem/
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TOUR DE LABE EXPRESS                                                                                                            28. 9. 2014 

Ve čtvrtek 28. 8. 2014 se uskutečnila další, tentokrát poněkud netradiční cyklojízda 

Tour de Labe s podtitulem EXPRESS. Jednalo se o druhou nejdelší jednodenní etapu v historii 

Tour de Labe, měřila 200 km a vedla od Vrbatovy boudy až do Nymburka. Cyklojízdu podnikli 

Jan Chrtek a Petr Kunc, kteří vyrazili v 7 hodin ráno z hřebenů Krkonoš, v Nymburce poté svoji 

dlouhou cestu úspěšně zakončili v 18 hodin. Původně měli hned další den pokračovat 

z Nymburka až na česko-německé hranice u Hřenska, tato etapa se však z technických důvodů 

odkládá na některý ze zářijových dnů. Více zde       

 

VÝVOJ NADREGIONÁLNÍ STRATEGIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE                                                                    srpen 2014                          

Práce na vyhledávací studii a projektu Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje cyklo, bike a in-line produktů 

na cyklotrase č. 2 pokračovaly i v srpnu. Probíhala jednání s vlastníky pozemků. Průzkumy pokračovaly na úseku Dvůr 

Králové nad Labem, Verdek, Filířovice, Bílá Třemešná, Les Království, Mostek, Chotěvice, Hostinné. Objevily se nové 

možnosti vedení trasy podél řeky. Proběhla též úspěšná jednání s Povodím Labe. 

 

 

AKCE V PŘÍPRAVĚ NA ZÁŘÍ 2014 

 

PŘÍPRAVA SLAVNOSTÍ MRLINY                                                                                                 13. 9. 2014 

Na druhou sobotu v září (13. 9. 2014) připravujeme s obcí Markvartice - Příchvoj na jižním okraji Českého ráje 

Slavnosti Mrliny u jejího pramene, při kterých se současně obnovuje tradice Posvícení v Příchvoji. Akce se koná na 

propagaci stezky Greenway Mrlina, která v budoucnu propojí města Nymburka a Jičín s odbočkou k prameni Mrliny. 

 

PŘÍPRAVA KONFERENCE V LITOMĚŘICÍCH                                                                       23.–24. 9. 2014 

Blíží se konference „Labská cyklotrasa - od pramene k moři - napříč Evropou - bez bariér“, která se letos bude konat  

23.-24. 9. 2014 v konferenčním sále Hradu Litoměřice. Na konferenci poskytli záštitu ministryně pro místní rozvoj 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová, hejtman Královéhradeckého kraje Bc. Lubomír Franc, hejtman Pardubického kraje JUDr. 

Martin Netolický Ph.D., hejtman Středočeského kraje Ing. Miloš Petera, starosta hostitelského města Litoměřic Mgr. 

Ladislav Chlupáč a generální ředitel agentury CzechTourism Ing. Rostislav Vondruška. Více zde 

 

AKCE LABSKÉ STEZKY V ZÁŘÍ 2014: 

 13. 9.       Slavnosti Mrliny u Pramene a obnova tradice Posvícení v Příchvoji 

 14. 9.       Město na kolech Hradec Králové 

 23.-24. 9.  Konference „Labská cyklotrasa - od pramene k moři - napříč Evropou - bez bariér“, Hrad Litoměřice 

 28. 9.       Zamykání Labe a Mrliny 

 
 

Více informací o jednotlivých akcích, fotogalerie a videa najdete na webových stránkách: 

www.labskastezka.cz                     www.tourdelabe.cz                       www.gwmrlina.cz 

 
 

Redakce: Ing. arch. Jan Ritter, Mgr. Eva Černá, Mgr. Eliška Ritterová, Mgr. Jiří Kudrna, Jakub Kvasnička          foto: archiv Labské stezky o.s. 

©2014, Labská stezka o.s. a o.p.s.         adresa: Za Žoskou 2506, 288 02 Nymburk          tel.: +420 325 533 803         e-mail: info@labskastezka.cz 

http://www.labskastezka.cz/cz/novinky/nvi-279-tour-de-labe-express-2014---aktualizujeme-prubezne/
http://www.gwmrlina.cz/cz/greenway-mrlina/
http://www.labskastezka.cz/cz/konference/-23.-24.-9.-2014-litomerice-hrad/
http://www.labskastezka.cz/
http://www.tourdelabe.cz/
http://www.gwmrlina.cz/
mailto:info@labskastezka.cz
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Speciální vydání Zpravodaje Labské stezky věnované konferenci: 

LABSKÁ CYKLOTRASA - OD PRAMENE K MOŘI - NAPŘÍČ EVROPOU - BEZ BARIÉR 

 
V termínu 23. a 24. 9. 2014 se v konferenčním sále Hradu Litoměřice konal již čtvrtý ročník konference 
„Labská cyklotrasa - od pramene k moři - napříč Evropou - bez bariér“. Konference se konala pod záštitou 
ministryně pro místní rozvoj ČR Mgr. et. Mgr. Věry Jourové, hejtmana Královéhradeckého kraje 
Bc. Lubomíra France, hejtmana Pardubického kraje JUDr. Martina Netolického Ph. D., hejtmana 
Středočeského kraje Ing. Miloše Petery, starosty města Litoměřice Mgr. Ladislava Chlupáče 
a generálního ředitele agentury CzechTourism Ing. Rostislava Vondrušky. 
 

 
 
Ve speciálním, rozšířeném vydání Zpravodaje Labské stezky si nyní můžete ve stručnosti přečíst, o čem se 
na letošní konferenci v Litoměřicích, jejímž pořadatelem byla Labská stezka o.s. a o.p.s., hovořilo. 
 
Děkujeme všem účastníkům a děkujeme též za pomoc s organizací konference Městu Litoměřice, 
Centru cestovního ruchu Litoměřice a personálu Hradu Litoměřice - svatostánku českého vinařství. 
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ÚTERÝ 23. 9. 2014 

 
ÚVOD 
Konferenci zahájili svým proslovem Mgr. Ladislav Chlupáč, starosta města Litoměřice, Mgr. Karel Horčička, radní 
Středočeského kraje pro oblast regionálního rozvoje a Ing. Michal Janeba, vedoucí oddělení regionálních 
a mezinárodních vztahů agentury CzechTourism. První den byl věnován především samotné Labské cyklotrase, 
možnostem jejího dalšího rozvoje a technickým zajímavostem, které přímo či nepřímo s Labskou cyklotrasou souvisí. 

 
AKTUÁLNÍ STAV LABSKÉ CYKLOTRASY 
Ing. arch. Jan Ritter, předseda o.s. a ředitel o.p.s. Labská stezka na úvod všechny účastníky seznámil s aktuálním 
stavem Labské cyklotrasy od Krkonoš k Labským pískovcům. V současnosti se skutečně musí mluvit o cyklotrase, 
jelikož je z velké části (40 %) stále vyznačena po více či méně frekventovaných silnicích, a tudíž bez oddělení 
motorové a nemotorové dopravy. Zbylých 60 % jsou buď zpevněné (40 %) nebo nezpevněné (20 %) cyklostezky, polní 
či lesní cesty apod. Největším podílem zpevněných cyklostezek na délce Labské cyklotrasy v regionu - přibližně 80 % - 
se může pochlubit Ústecký kraj. 

 
MOŽNOSTI FINANCOVÁNÍ STEZEK PRO PĚŠÍ A CYKLISTY ZE SFDI 
O možnostech financování ze Státního fondu dopravní infrastruktury informoval Ing. Karel Havlíček, ředitel odboru 
řízení výdajů SFDI. Fond poskytuje příspěvky na „zvyšování bezpečnosti“ - např. přechody pro chodce, bezbariérové 
chodníky, cyklopruhy atd. (rozpočet 2014 - 200 milionů Kč), na výstavbu a údržbu cyklistických stezek - místní 
komunikace IV. třídy nebo veřejná účelová komunikace, ze které je vyloučen provoz silničních vozidel (150 mil. Kč) 
a na průzkumné a projektové práce - aplikace, rozvoj a tvorba předpisů upravujících „nové technologie“ (250 mil. Kč) 
SFDI proplácí 75-85% uznatelných nákladů. Nejčastější chyby v žádostech souvisí s tvorbou projektové dokumentace, 
kdy je požadováno bezbariérové užívání staveb, a s dokumenty o majetkoprávním vypořádání. Udržitelnost projektů 
musí být min. 8 let, SFDI ji kontroluje na místě. Výbor SFDI schválil 22. 9. 2014 „Pravidla“ pro příspěvkové programy 
na rok 2015. Zároveň byly vyhlášeny konzultační dny na SFDI pro přípravu žádostí pro oblast bezpečnosti dopravy 
a cyklistické stezky.  

 
NADREGIONÁLNÍ STRATEGIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE CYKLO, BIKE A IN-LINE PRODUKTŮ 
Následovaly přípěvky věnující se situacím v jednotlivých krajích, počínaje krajem Královéhradeckým. 
Ing. arch. Jan Ritter promluvil o Nadregionální strategii cyklo, bike a in-line produktů, kterou ve spolupráci s kolegy 
v Královéhradeckém kraji připravuje. Pracuje se na vyhledávacích studiích regionálních a dálkových tras, jednou 
z nich je i Labská cyklotrasa č. 2 v úseku Vrchlabí - Kuks. Záměr počítá s oddělenými stezkami pro pěší a cyklisty mezi 
Dvorem Králové nad Labem a Kuksem, především v okolí Domova sv. Josefa, kde se léčí pacienti s roztroušenou 
sklerózou, kteří by poté mohli bezpečnou stezku v atraktivní lokalitě využívat. 

 
HRADUBICKÁ LABSKÁ CYKLOSTEZKA 
O přípravě téměř 19 km cyklostezky, která za pár let spojí krajská města Hradec Králové a Pardubice, hovořil 
projektový manažer Ing. Tomáš Jeřábek. Projekt je rozdělen do čtyř etap realizace - 1. etapa: Hradec Králové - 
Vysoká n. L., 2. etapa: Vysoká n. L. - Dříteč, 3. etapa: Dříteč - Němčice, 4. etapa: Němčice - Kunětická hora. 
V nejpokročilejší fázi je první etapa, na kterou již byla podána žádost o územní rozhodnutí. Přípravu dalších etap 
zbrzdily problémy s výkupy pozemků, nutnost přetrasování či komplikace spojené s vedením trasy památkovou 
zónou u Kunětické hory. Z pohledu ekonomického je největším problémem velice nákladné vynětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu. Za účelem vzniku Hradubické cyklostezky byl v roce 2012 založen Dobrovolný svazek 
obcí pod vedením Ing. Jiřího Horáka, starosty obce Vysoká nad Labem. 

 
BIKE TOWER - PARKOVACÍ VĚŽ PRO KOLA V HRADCI KRÁLOVÉ 
Parkovací věž pro kola jako důležitou součást dopravní infrastruktury představil autor nápadu Rudolf Bernart z firmy 
Systematica s.r.o. Vůbec první parkovací věž pro kola byla postavena v roce 2013 blízkosti hlavního vlakového 
nádraží v Hradci Králové. Za 5 Kč nabízí pohodlné a bezpečné uschování nejen kola, ale i bagáže. Jedná se 
o urbanisticky i architektonicky zajímavou stavbu, která dokáže pojmout 116 kol na pouhých 64 m². Pozvolna narůstá 
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počet kol zde zaparkovaných, za 9 měsíců roku 2014 jich bylo přibližně 13000. Doplňkovou službou je např. mapa 
města s vyznačením cyklistických tras a stezek nebo stojan na huštění pneu v těsné blízkosti parkovací věže. Další 
parkovací věže pro kola by v budoucnu mohla najít uplatnění v centrech měst, u škol, nemocnic, průmyslových zón, 
obchodních center či koupališť. 

 
ZÁMĚR REALIZACE CYKLOSTEZKY PARDUBICE - KOJICE 
Ing. Karolína Koupalová z pardubického magistrátu přednesla příspěvek na téma záměru realizace cyklostezky mezi 
Pardubicemi a Kojicemi na hranicích Pardubického a Středočeského kraje. V tomto úseku je cyklotrasa č. 2 vedena 
převážně po silnicích třetích tříd a místních komunikacích. Byla zpracována koncepce trasy cyklostezky, která by 
vedla po levém břehu Labe a propojila by tak Pardubice s obcemi na trase. Její délka činí 33 km, v projektu se 
předpokládá také napojení obce a hřebčína Kladruby nad Labem, které leží na pravém břehu. Z 90 % je trasa 
navržena po pozemcích Povodí Labe, což by mělo výrazně usnadnit jednání o výkupech pozemků. Klíčová je 
spolupráce mezi obcemi, kdy se předpokládá založení spolku obcí na trase v kooperaci s Pardubickým krajem. 
Náklady na realizaci cyklostezky, která by mohla proběhnout v roce 2018, jsou odhadovány na 170 milionů Kč.  

 
VYUŽITÍ POTENCIÁLU CESTOVNÍHO RUCHU PO OTEVŘENÍ UNIKÁTNÍCH STAVEB 
S dalším zajímavým příspěvkem vystoupil Ing. Petr Studnička, pedagog na Vysoké škole hotelové v Praze, zastupitel 
Čelákovic a člen správní rady o.p.s. Labská stezka. Unikátními stavbami jsou konkrétně míněny nová lávka přes Labe 
v Čelákovicích a Stezka korunami stromů v Lipně nad Vltavou. Bezbariérová lávka v Čelákovicích byla otevřena 
v červnu letošního roku, spojuje levobřežní centrum Čelákovic s rekreační osadou Grado na pravém břehu 
a nahrazuje přechod přes zdymadlo u pár set metrů vzdálené malé vodní elektrárny. Lávka je jednou z 15 českých 
staveb nominovaných na prestižní ocenění Stavba roku 2014. Stezka korunami stromů z roku 2012 je rovněž 
kompletně bezbariérovou stavbou nacházející se na Šumavě, na vrcholu Kramolín (901 m n. m.) u Lipna nad Vltavou. 
Již v roce 2013 se zařadila mezi TOP 20 nejnavštěvovanějších turistických cílů v Česku (15. místo). 

 
CYKLOSTEZKA POD PIVOVAREM V BRANDÝSE NAD LABEM 
V Brandýse nad Labem byla letos otevřena cyklostezka přes lesopark Ostrůvek, čímž byla odstraněna bariéra 
v podobě vedení cyklotrasy č. 0019 skrze centrum města po místních komunikacích. Další, avšak doposud 
neodstraněnou bariérou je přerušení cyklostezky v lokalitě před bývalým pivovarem a nutnost vystoupat po strmé 
dřevěné estakádě do ulice Na Celné, kudy trasa č. 0019 pokračuje pod brandýský zámek ke starému kamennému 
mostu u mlýna. Ing. arch. Faruk Sarajlič představil vizi cyklostezky, která by bez přerušení pokračovala dále nad 
hladinou Labe po konstrukci podél pivovarské zdi. Zároveň představil návrh revitalizace kulturní památky - 
budovy bývalého zámeckého pivovaru a rovněž okolních prostranství, jež se nyní nachází v dosti neutěšeném stavu.  

 
CERTIFIKOVANÁ TIC PODÉL ŘEKY LABE 
Certifikovaná informační centra představil Pavel Hlaváč, prezident A.T.I.C. ČR. V roce 1994 byla přijata první 
kategorizace A.T.I.C ČR s několika požadavky na rozsah služeb. Požadavky souvisely s umístěním, vybavením 
a rozsahem poskytovaných informací. Na jaře roku 2013 byla schválena nová Jednotná klasifikace TIC ČR, která 
stanovila aktualizované požadavky na minimální standard poskytovaných služeb a novinky v zařazení do kategorií. Ve 
výsledku bylo v roce 2013 dle těchto pravidel certifikováno 310 TIC, což je více než polovina všech informačních 
center v ČR (z toho členové A.T.I.C. ČR 231, nečlenové 79). Certifikované TIC je poté povinno vylepit samolepku 
s certifikátem v blízkosti vstupu a umístit jej v elektronické podobě na své webové stránky. Turistická informační 
centra v ČR navštíví ročně bezmála 5 milionů lidí, v blízkém okolí řeky Labe se nyní nachází 23 certifikovaných TIC. 

 
POLABSKÝMI STEZKAMI ZA VÍNEM A POZNÁNÍM 
Místostarosta města Štětí a člen výkonné rady MAS Podřipsko Mgr. Ing. Miroslav Andrt představil projekt národní 
spolupráce Polabskými stezkami za vínem a poznáním. Iniciátory projektu jsou MAS Podřipsko a MAS Vyhlídky. 
Hlavním cílem je propojení jediných dvou českých vinařských oblastí, které jsou administrativně dělené pomocí nové 
naučné stezky. S tím souvisí úzká spolupráce partnerů a širší veřejnosti, kteří společně budou usilovat o rozšíření 
turistické nabídky roudnického a mělnického regionu, zatraktivnění a propagaci místních produktů. Důležité je též 
navázání spolupráce mezi místními producenty, kteří si mohou navzájem předávat zkušenosti, poznatky a pomáhat 
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si. Cílovými skupinami jsou turisté i místní obyvatelé. Výstupem projektu je studie, mapující možnosti obou regionů 
z pohledu cestovního ruchu, výstupem samotné studie bude tištěný průvodce s návrhem tras a doprovodné 
infrastruktury. Projekt bude propagován v médiích, na Mělnickém a Litoměřickém vinobraní a Roudnickém koštu. 

 
LEVOBŘEŽNÍ TRASA ROUDNICE NAD LABEM - LIBOTENICE A VODÁCKÝ KANÁL V ROUDNICI NAD LABEM 
O levobřežní cyklostezce z Roudnice nad Labem do Libotenic (cyklotrasa č. 3102) a o novém vodáckém kanálu 
v Roudnici n. L. promluvil starosta města Vladimír Urban. Na podzim 2013 byl otevřen rekonstruovaný úsek 
z Roudnice n. L. okolo zdymadel směrem na Židovice v délce 1400 m, na který město získalo dotaci ze SFDI. Počátkem 
roku 2014 bylo vydáno stavební povolení na pokračování cyklostezky do Židovic a zároveň z Židovic směrem na 
Hrobce. Na katastru Hrobců již je cyklostezka postavena. Komunikace poté bude pokračovat dále do Libotenic. 
Cyklisté mohou z Roudnice n. L. dojet až do Nučniček, odsud se dopravit přívozem na pravý břeh do Nučnic a po 
Labské cyklotrase č. 2 se vrátit zpět do Roudnice n. L. Letos v létě byl v Roudnici n. L. otevřen zcela nový vodácký 
kanál, který nahradil kanál původní, zbořený kvůli stavbě malé vodní elektrárny. Délka kanálu je 250 metrů a jeho 
kapacita je v současné době cca 30 lodí. Mírně až středně obtížný kanál je uzavíratelná jezovým segmentem v horní 
části kanálu. V dolní části je tzv. playspot, což je stavitelný segment pro vodní akrobacii. V blízkosti kanálu funguje 
kemp a počítá se s postupným dobudováním zázemí s doplňkovými službami. Mimo to se v Roudnici nad Labem 
plánuje vybudování bezbariérové vedené od Domova důchodců k Městskému úřadu. Části této trasy jsou již 
zrealizované. Došlo také k realizaci bezbariérových chodníků, nově v ulici Jungmanova. 

 
CYKLODOPRAVA V ÚSTÍ NAD LABEM A NAPOJENÍ MĚSTA NA LABSKOU CYKLOTRASU 
Prezentaci na téma cyklodopravy v Ústí nad Labem a jeho napojení na pravobřežní Labskou cyklotrasu si připravil 
cyklokoordinátor města Ing. arch. Jaromír Veselý, který nejdříve popsal silné (Labská stezka, blízkost Německa, 
přírodní či kulturněhistorické atraktivity, změna v přístupu myšlení aj.) a slabé stránky (špatný obraz města, sociální 
skladba, omezené podmínky pro cyklodopravu ve městě aj.) města a okolí. Byly zpracovány strategické materiály - 
generel udržitelné dopravy, akční plán rozvoje cyklistiky, studie proveditelnosti ústecké spojky a cyklogenerel - vize 
2013. Pracuje se na bezpečném propojení Labské cyklotrasy, města a Krušnohorské magistrály. Chystá se otevření 
Cyklopointu Zanádraží, který poskytne informace a základní servis cyklistům (úschova, sprchy, nářadí apod.) 
a realizace cyklostojanu před hlavním nádražím. Napojení centra města na Labskou cyklotrasu bude nejspíše řešeno 
mj. pěší stezkou na jedné straně mostu Edvarda Beneše a cyklostezky na straně druhé.  V plánu jsou také konkrétní 
úpravy ulic a zavedení dopravních opatření (např. cyklopruhy v ul. Neštěmická). „Cyklorozpočet“ města Ústí nad 
Labem byl na rok 2014 navýšen na 6,2 milionů Kč. 

 
RŮZNÉ POVRCHY CYKLOSTEZEK, ZKUŠENOSTI Z PROVOZU, ÚDRŽBA, ZELEŇ 

Ing. Jindřich Zídek, ředitel závodu Dolní Labe, hovořil o zkušenostech Povodí Labe se stezkami na březích Labe. 
Krátce pohovořil o historii, kdy po tzv. potahových stezkách tahali koně i lidé lodě s nákladem proti proudu řeky. 
Zbytky potahových stezek jsou dodnes viditelné a často bývají základem nových cyklostezek. Povodí Labe se stará 
o údržbu břehových linií, zpevňuje je, vysekává nadbytečný porost. Právě pro tyto účely Povodí Labe nové 
cyklostezky na svých pozemcích využívá, o samotnou údržbu cyklostezky však pečuje subjekt, který je jejím majitelem 
či provozovatelem (většinou obec). Povrch nových cyklostezek v těsné blízkosti řeky musí být dimenzován tak, aby 
umožnil průjezd těžké techniky Povodí Labe. Povrch bývá nejčastěji asfaltový, v menší míře betonový či ze zámkové 
dlažby. Cyklostezky a doprovodná infrastruktura (odpočívky, WC, informační tabule aj.) podél řeky Labe mohou 
nastartovat rozvoj cestovního ruchu - budováním přístavišť pro malá plavidla, restaurací, kempů, pláží. 

 
LHOTECKÁ CYKLOSTEZKA JAKO PŘÍKLAD BETONOVÉ CYKLOSTEZKY 

Starosta obce Kostelní Lhota na Nymbursku Tomáš Drobný představil projekt Lhotecké cyklostezky, jejímž účelem je 
bezpečně propojit města Poděbrady a Sadská s obcemi na trase - Pískovou a Kostelní Lhotou a částečně odklonit 
cyklisty z frekventované silnice II/611. Projekt byl rozdělen do dvou etap - I. etapa: Kostelní Lhota - Písková Lhota, 
II. etapa: Kostelní Lhota - Sadská. Byl zvolen betonový povrch, který má delší životnost nežli povrch asfaltový, je pro 
přírodu přirozenější a materiál i surovina pochází z místních zdrojů. Dále lépe přenáší zatížení, nemění svůj tvar 
a strukturu a při horší viditelnosti jeho světlý povrch pomáhá uživatelům v orientaci. Nedochází k větším deformacím 
z důvodu horka či kvůli prorůstání kořenů. Na cyklostezce se nachází několik přemostění; impozantně působí 
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především lávka u Sadské, která umožnila mimoúrovňové křížení cyklostezky a železniční trati. Celková cena stavby 
dosáhla přibližně 45 milionů Kč, většina prostředků byla hrazena z ROP Střední Čechy, zbytek byl spolufinancován 
okolními obcemi, Středočeským krajem a dotací od TPCA a Nadace Partnerství. 

 
VEDENÍ CYKLOSTEZKY V OBTÍŽNÝCH PODMÍNKÁCH 
Jak již bylo zmíněno, v Ústeckém kraji se nachází nejvíce kilometrů zpevněných cyklostezek v poměru k délce Labské 
cyklotrasy v tomto regionu. Projektantem Labské stezky v Ústeckém kraji je Ing. Petr Urban, jenž hovořil 
o komplikacích souvisejících s projektováním cyklostezek v obtížném terénu. Většinou se jedná o úseky, kde je 
minimum místa pro vedení cyklostezky (např. v profilu řeka - svah - silnice - železnice - svah). Takový problém se 
objevil v Ústí nad Labem v úseku mezi Mariánským mostem a loděnicemi, v Nebočadském luhu u Děčína nebo u obce 
Církvice. V těchto případech bylo nutné zbudovat nové náspy, lávky na pilotách, opěrné zdi. V přírodní památce 
Nebočadský luh hrála svoji roli i ochrana životního prostředí. Mezi Velkým a Malým Březnem vznikla stezka na úkor 
slepého ramena řeky, s přeložkou VTL plynovodu. V Ústí nad Labem - Olšinkách byl zbudován cyklopruh v hlavním 
dopravním prostoru na úkor drážního tělesa, obdobně jako na cyklostezkách u Masarykova zdymadla na Střekově 
nebo v Prostředním Žlebu. Na realizaci ještě čekají komplikované úseky ve Velkých Žernosekách či v Křešicích. 

 
LÁVKY PRO PĚŠÍ A CYKLISTY  
Technický ředitel firmy Pontex s.r.o. Ing. Milan Kalný prezentoval příspěvek na téma lávek pro pěší a cyklisty. Mimo 
jiné je firma Pontex s.r.o. zhotovitelem projektu nové bezbariérové lávky pře Labe v Čelákovicích, která je v ČR 
unikátní svým nejdelším rozpětím hlavního pole mezi oběma pylony (156 m), délka celé lávky činí 242 metrů, výška 
pylonu 37 metrů. Byla zde využita zavěšená konstrukce, která dostala díky svým vlastnostem přednost před 
variantou visuté lávky. Ojedinělé bylo použití některých materiálů, např. ultra vysokohodnotného betonu, díky 
němuž je konstrukce poměrně lehká a zároveň velice odolná vůči vnějším vlivům. Životnost lávky je odhadována na 
120 let. Byly představeny také další lávky různých typů konstrukcí v ČR, které byly projektovány v závislosti na 
místních podmínkách. Zásady pro navrhování vychází zejména z prostorového uspořádání lávek, jejich zatížení, 
statických systémů a dynamického chování. 

 
PŘÍSTAVIŠTĚ NA LABI BUDOVANÁ ŘEDITELSTVÍM VODNÍCH CEST ČR 
Ing. Roman Tlustý z Ředitelství vodních cest ČR představil projekty přístavišť pro malá plavidla a mol pro osobní lodní 
dopravu, které jsou postupně na řece Labi budovány a jež jsou jednou z priorit výstavby vodních cest ČR na období 
2014 - 2020. Aktuálně jsou realizována přístaviště na Dolním Labi. V provozu jsou již přístaviště či mola v Ústí nad 
Labem, Libotenicích, Lovosicích, Dolních Zálezlech a Nučnicích, budují se v Libochovanech a Litoměřicích. V roce 2015 
se bude pokračovat ve výstavbě přístavišť nejen na Dolním Labi (Roudnice n. L., Malé Žernoseky, Děčín), ale rovněž 
na Středním Labi od Kolína po Mělník. Dalšími prioritními projekty ŘVC ČR na Labi je jeho splavnění do Pardubic 
vybudováním plavebního stupně Přelouč a plavebního stupně Děčín, který je dle ŘVC ČR nejdůležitější stavbou na 
labské vodní cestě k jejímu plnému a ekonomickému plavebnímu využití. 

 
VODNÍ TURISTIKA NA LABI 
Na příspěvek o přístavištích na Labi navázal Ing. Jiří Belinger, předseda Asociace lodního průmyslu ČR. Svoji 
prezentaci postavil na webových stránkách www.plavbapolabi.cz, jejichž hlavním posláním je podpora rozvoje 
cestovního ruchu na Labi, v Polabí i v rámci Středočeského kraje. Webové stránky byly zřízeny obecně prospěšnou 
společností Vodní cesty na Labi. Ta byla založena městem Nymburk společně s Asociací lodního průmyslu na základě 
Memoranda o spolupráci při budování veřejných přístavišť z roku 2012, uzavřeném mezi ŘVC ČR a obcemi na 
Středním Labi - Nymburkem, Týncem nad Labem, Kolínem, Velkým Osekem, Poděbrady, Lysou nad Labem, 
Čelákovicemi, Brandýsem nad Labem-Starou Boleslaví a Neratovicemi. O.p.s. Vodní cesty na Labi bude propagovat 
kulturní i turistické cíle měst na Labi, vytvářet podmínky pro lepší využití Labe ve prospěch sportu, výchovy mládeže, 
vodní turistiky a zaměstnanosti v regionu. V budoucnu bude též provozovat přístaviště na Labi, které na své náklady 
vybuduje ŘVC ČR. 
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ČD BIKE A LABSKÁ CYKLOTRASA 
ČD Bike je produktem Českých drah, který se zaměřuje na budování půjčoven kol ČD, přepravu kol ve vlacích ČD 
a vypravování cyklovlaků v cykloturisticky atraktivních regionech, např. cyklovlak Kokořínsko. Manažerkou ČD Bike je 
Ing. Jitka Kocyánová. Půjčovny kol ČD fungují již od roku 2003 a jsou v provozu od dubna do října každého roku. Na 
Labské cyklotrase si lze kolo vypůjčit např. v Pardubicích. Výhledově (2015) se počítá se zřízením několika dalších 
půjčoven v městech na Labi ve Středočeském a Ústeckém kraji. V roce 2014 službu poskytuje celkem 73 stanic v ČR. 
Přeprava kola je možná buď jako spoluzavazadlo za cenu dle ujetých km od 25 do 75 Kč nebo formou úschovy během 
přepravy, kde se k ceně za km doplácí ještě jednorázové úschovné 10 Kč. U označených dálkových spojů bývá 
poplatek i za možnou či povinnou rezervaci pro jízdní kolo. S modernizací vozového parku se postupně zvyšuje také 
komfort přepravy jízdních kol. Přeprava je možná rovněž v rámci mezinárodních spojů (např. některé spoje kategorie 
EC, Ex, nově Railjet). Bezbariérová nádraží na Labské cyklotrase jsou v Kolíně, Hradci Králové, Pardubicích, Ústí nad 
Labem, Děčíně a v Lovosicích (zde ovšem pouze částečně, chybí bezbariérový přístup na nástupiště). 

 
BEZPEČNOST NA LABSKÉ CYKLOTRASE I. 
Generální sekretář Klubu českých turistů Ing. Mojmír Nováček hovořil na téma Bezpečnost na Labské cyklotrase. 
Množí se případy, kdy dochází v exponovaných úsecích cyklotras ke kolizím pěších a cyklistů, popř. in-line bruslařů. 
Často je důvodem bezohledné jednání uživatelů cyklotras. Ideálním řešením by byly oddělené pěší a cyklistické trasy, 
což ovšem na řadě míst není možné. Česká Mountainbiková Asociace (ČEMBA) v roce 2012 vytvořila kodex terénního 
cyklisty, tabulky s jeho zněním a heslem „Respektujme se navzájem“ byly poté rozmístěny v Českém ráji. KČT 
navrhuje vytvoření podobných, rozšířených kodexů také pro cykloturisty a pěší turisty, jejichž body by se měly obě 
skupiny uživatelů turistických tras za všech okolností řídit. Toto řešení se KČT chystá projednat ve svých sekcích 
a radách a zároveň s dalšími dotčenými organizacemi a orgány. Výstupem by mělo být zveřejnění kodexů jak na 
webových stránkách, tak přímo v terénu. 

 
BEZPEČNOST NA LABSKÉ CYKLOTRASE II. 
Na stejné téma promluvil také Ing. arch. Jan Ritter. Na různých příkladech a fotografiích poukázal na problém 
kumulace uživatelů cyklotras. Problém nastává často po otevření nových úseků cyklostezek s kvalitním zpevněným 
povrchem (např. Hradec Králové - Kuks). Pokud jsou cyklostezky úzké a vedou méně přehledným terénem, riziko 
kolize se zvyšuje. Pomoci může vodorovné značení dělicími čarami uprostřed a na okrajích stezek, jasně vymezující 
směr jízdy, a piktogramů se symboly cyklistů a pěších pro oba jízdní směry. Takto označena je např. nová cyklostezka 
podél Vltavy mezi Klecánkami a Trójou. Opět byly zmíněny oddělené stezky pro pěší a cyklisty, toto řešení funguje 
např. na Střekovském nábřeží v Ústí nad Labem nebo v německém městě Pirna. V minulém příspěvku byly zmíněny 
kodexy, které mají za cíl lidem připomínat, jak se chovat na turistických trasách ohleduplně a bezpečně.  

 
 

 
 

Cyklistické desatero organizace BESIP:

1. Dbejte na stav kola a jeho výbavu 

2. Snažte se být vidět a být viděni 

3. Vyhněte se alkoholu a omamným látkám 

4. Vydejte se jen na cestu, kterou zvládnete 

5. Buďte ohleduplní a předvídaví 

6. Komunikujte s okolím 

7. Jezděte při pravém okraji a s rozestupy 

8. Dávejte pozor na mrtvé úhly 

9. Kolo zamykejte s rozmyslem 

10. Kolizi se zraněním nahlaste 
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STŘEDA 24. 9. 2014 

 
ÚVOD 
Na úvod druhého dne konference, který se oproti úternímu programu více věnoval bezbariérovosti tras a objektů ve 
městech i za jejich hranicemi, jako čestný host promluvila poslankyně Parlamentu ČR a současně místostarostka 
města Brandýsa nad Labem-Staré Boleslavi Mgr. Nina Nováková.  

 
BEZBARIÉROVÁ MAPA LITOMĚŘIC 
Bezbariérová mapa Litoměřic bývá označována za jednu ze vzorových map pro další města. Jednou ze spoluautorek 
mapy je Ing. Leona Slabochová, správce GIS na Městském úřadu v Litoměřicích. Záměr vytvořit mapu se datuje 
k roku 2011, realizace proběhla počátkem roku 2012 a v dubnu téhož roku byla mapa vytištěna. V následujícím roce 
proběhla její aktualizace a letos šlo do tisku druhé vydání. Zdarma je k dispozici 4000 výtisků v informačním centru 
a v Katalogu sociálních služeb. Mapa jde příkladem zejména použitím tzv. „semaforové“ barevnosti, kdy jsou červeně 
vyznačeny objekty a trasy pro vozíčkáře nepřístupné, oranžově částečně přístupné (s pomocí) a zeleně plně 
přístupné. Metodika hodnocení přístupnosti proběhla ve spolupráci s Pražskou organizací vozíčkářů (POV). 
Bezbariérová mapa je dostupná též v elektronické verzi online na webových stránkách města. Sběr dat v terénu, 
který je klíčový pro tvorbu mapy, současně na konkrétní bariéry upozorní a ty pak bývají postupně odstraňovány. 

 
HRADEC KRÁLOVÉ BEZ BARIÉR 
O stavu projektu Hradec Králové bez bariér informoval Ing. Pavel Struha, správce GIS na Magistrátu města Hradec 
Králové. Odstraňování bariér je součástí Strategického plánu rozvoje města Hradec Králové do roku 2030. Ve městě 
funguje plně bezbariérová MHD i dopravní služby pro osoby s těžkým tělesným postižením. Handicapovaným jsou 
přístupné i trasy v Městských lesích. Mapování bezbariérovosti se konalo v návaznosti na vítězství Hradce Králové 
v celostátní soutěži „Obec přátelská rodině 2012“. Nejprve byly v I. etapě financované z grantu MPSV ČR zmapovány 
hlavní trasy, objekty, zastávky MHD, vytvořeny publikace a multimédia. Ve II. etapě financované z rozpočtu města 
byly mapovány objekty a přístupy do zdravotnických zařízení a průběžně aktualizovány mapy na webu. Samotné 
mapování v terénu prováděly osoby s tělesným i zrakovým postižením dle specifických atributů. Použita byla rovněž 
„semaforová“ barevnost. Osobám se sluchovým postižením slouží v několika objektech indukční smyčka. 
Bezbariérový Hradec mohou pomoci městu aktualizovat sami občané. Projekt získal např. ocenění v soutěži Zlatý erb. 

 
VOZÍČKÁŘSKÉ TRASY KČT 
Prezentaci na téma vozíčkářských tras v rámci projektu „Turistika pro všechny“ si připravil generální sekretář KČT 
Ing. Mojmír Nováček. KČT značí trasy pro vozíčkáře od roku 2009, přičemž prvotním záměrem byla jedna takováto 
trasa v každém kraji. Záměrem na rok 2015 je vytvořit vozíčkářský okruh na trase Nymburk - Poděbrady po obou 
březích řeky Labe a malý okruh po vrcholu Lysé hory v Beskydech. Vozíčkářské trasy jsou označeny na rozcestnících, 
délky bývají přibližně od 4 do 15 km. Podle obtížnosti jsou trasy označeny na hrotu směrovky piktogramem vozíčkáře 
buď modře (přístupné), červeně (částečně přístupné) nebo černě (obtížně přístupné; podobně jako obtížnost 
lyžařských sjezdových tras) dle stanovených kritérií. Jsou vydávány informační letáky o každé trase pro vozíčkáře 
s popisem trasy a mapou. V mapě mají být vyznačena také parkoviště a bezbariérová WC. V mapách KČT budou trasy 
vyznačeny červenou čerchovanou čarou, označeny logem vozíčkáře na titulní straně a budou obsahovat popis tras 
s uvedením obtížnosti, trasy budou rovněž uvedeny v jednotné legendě. 

 
BEZBARIÉROVÉ PUBLIKACE VYDAVATELSTVÍ MCU 
Vydavatelství MCU s.r.o. sídlí v Českém Krumlově a vyrábí především propagační publikace na podporu domácího 
cestovního ruchu - vícejazyčné mapové průvodce, brožury, fotografické knihy, cestopisy, mapy, atlasy atd. 
Vydavatelství také zpracovává podklady na objednávku zadavatelů - jiných společností, organizací, institucí. 
Roman Přibyl, redaktor vydavatelství MCU, hovořil o bezbariérových mapách a atlasech přístupnosti objektů, které 
rovněž patří do portfolia firmy a jež vznikly zejména ve spolupráci s Pražskou organizací vozíčkářů. Jedná se např. o: 
Atlas přístupnosti objektů na území města Českých Budějovic, publikace Pražská památková rezervace - Atlas 
přístupnosti pro osoby s omezenou schopností pohybu, Jiná Praha, Šestka bez bariér, Dostupnost vybraných úřadů 
Městské části Prahy 1, Průvodce Českým Krumlovem i pro handicapované. Kromě toho tištěné publikace zpracovává 
do podoby webových aplikací, tedy online verzí map a atlasů. 
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NEVIDOMÍ A TANDEMOVÁ CYKLOTURISTIKA 
O tandemové cykloturistice a sportu nevidomých promluvil PhDr. Jiří Reichel, šéfredaktor časopisu pro nevidomé 
a slabozraké Zora, který je vydáván Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých (SONS ČR). Tandemové kolo 
je speciální kolo pro dva jezdce, z nichž vepředu sedí „pilot“ bez zrakové vady a vzadu zrakově postižený cyklista. Oba 
jezdci šlapou současně, pilot však musí dbát na řízení a ve spolupráci s nevidomým také na správnou techniku jízdy 
na tandemovém kole, např. při jízdě do zatáček, jízdní vlastnosti tandemového kola jsou totiž oproti klasickému kolu 
odlišné. Důležitá je komunikace mezi pilotem a nevidomým spolujezdcem, navzájem by se měli dobře znát a úlohou 
pilota by mělo být zároveň také průběžné informování nevidomého o obcích, kterými se projíždí, charakteru krajiny, 
ujetých vzdálenostech apod. Pořádány jsou různé mezinárodní kempy pro nevidomé a slabozraké s hromadnými 
vyjížďkami na tandemových kolech po místních cyklotrasách či stezkách a s návštěvou turisticky atraktivních cílů. 
Z hlediska integrace zrakově postižených do společnosti je jízda na tandemových kolech či např. běžecké lyžování 
nevidomých efektivnější, než individuální sporty typu plavání, bowlingu atd.   

 
PROJEKT KONTA BARIÉRY NA ZPŘÍSTUPNĚNÍ PODKLADOVÝCH DAT 
Ambiciózní a v budoucnu velice užitečný projekt představil Petr Hazuza z Konta Bariéry, které projekt připravují ve 
spolupráci Asociace krajů, Svazu měst a obcí, VŠE, Seznam.cz a dalšími organizacemi. Cílem projektu je vytvoření 
jednotného úložiště dat, které svým zpřístupněním pomůže nejen uživatelům, ale též městům, neziskovým 
organizacím aj. Projekt souvisí s hodnocením přístupnosti budov a tras, které jednak funguje jednak z komunitního 
hlediska subjektivním posouzením objektu handicapovaným uživatelem a dále „profi“ přístupem, na základě sběru 
dat a vyplněním formulářů (podobné, jaké používá např. POV). V první fázi se projekt bude týkat hodnocení budov 
(profesionálním měřením), v další fázi budou následovat trasy a komunitní data. Podstatou „profi“ přístupu je 
souměřitelnost - aby bylo zřejmé, co např. zelený piktogram přesně znamená, ať se uživatel nachází v kterémkoliv 
městě v ČR. Důležité je také uchování podkladových dat, aby byla využitelná nejen pro vozíčkáře, ale i seniory, 
nevidomé, rodinám s dětmi. Data by měla být přístupná pro všechny a zadarmo. Datovým skladem může být jak 
město, tak např. Seznam.cz. Každý si z něj posléze může vzít, co potřebuje. Usnadní se přístup handicapovaným, 
jelikož si stejně jako lidé bez handicapu budou moci najít rychle, co hledají. „Seznamové“ mapy mohou být poté 
jednoduše vkládány třeba na weby měst i s doplněnými daty. Mapování by v případě úspěchu projektu a s tím 
souvisejícím dostatkem finančních prostředků mohlo začít již v roce 2015.   
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OSTATNÍ UDÁLOSTI V ZÁŘÍ 2014 

 
SPECIÁLNÍ VYDÁNÍ ATLASU LABSKÁ CYKLOTRASA PRO ČELÁKOVICE 

V září 2014 vydala Labská stezka o.s. speciální výtisk atlasu Labská cyklotrasa pro 
město Čelákovice. Publikace byla vydána mimo jiné na počest nové bezbariérové lávky 
přes Labe, jež je také ústředním motivem titulní strany a je rozšířena o stručný popis 
a fotografie zajímavých míst ve městě a o podrobnou mapu Čelákovic s vyznačením 
uvedených míst. Dozvíte se více o rozměrech nové lávky i vzdálenosti z Čelákovic 
k prameni Labe, na hranice s Německem i k ústí Labe do Severního moře u Cuxhavenu. 
Klasické vydání atlasu Labská cyklotrasa v České republice s aktualizovanými 
informacemi a trasami zakreslenými v mapách pro vás chystáme již na rok 2015. 

 
ZAMYKÁNÍ MRLINY, LABE A LABSKÉ CYKLOTRASY  

V neděli 28. 9. dopoledne se na Bučickém mlýně u Rožďalovic sešlo okolo 
200 vodáků, cyklistů a pěších turistů, aby společně vyrazili po řece Mrlině 
nebo po souběžných trasách na souši k ústí Mrliny do Labe v Nymburce. 
Hlavní program se odehrával odpoledne při dojíždění lodí na špičce 
u přístavu, kde bylo připraveno občerstvení a hudební produkce, kterou 
obstarala jako již tradičně kapela Trampstejk. Jelikož venku panovaly 
příjemné teploty babího léta, zastavila se i řada kolemjdoucích a místních 
rodinek s dětmi. Během odpoledního programu byly sděleny aktuální 
informace o projektech na Labi, o Greenway Mrlina a výzvě „Labská 

cyklotrasa - od pramene k moři - napříč Evropou - bez bariér“. Symbolického zamknutí v 18 hodin se ujali 
Mgr. Iveta Habětínová za obce od pramene Mrliny, Adéla Koutková za HZS Nymburk a za Labskou stezku zasloužilý 
účastník jízd Tour de Labe nejen od pramene do Německa, ale také účastník cyklojízdy z Nymburka do Barcelony na 
olympiádu v roce 1992 Josefe Novotný z nymburského Zálabí. Labská stezka o.s. a o.p.s. akci uspořádala ve 
spolupráci s HZS Nymburk. Děkujeme všem za účast a za pomoc. Projekt Greenway Mrlina podpořil v roce 2015 
Královéhradecký kraj, Město Rožďalovice a Městys Křinec. 

 
NÁSLEDUJÍCÍ AKCE V ŘÍJNU 2014: 

 7. - 8. 10. Zamykání Mrliny II - Rafting na Mrlině 

 11. 10.  Cyklozavírák Nymburk - areál Postřižinského pivovaru v Nymburce  

 
Více informací o jednotlivých akcích, fotogalerie a videa najdete na webových stránkách: 

www.labskastezka.cz                     www.tourdelabe.cz                       www.gwmrlina.cz 

 

 
 

text: Mgr. Jiří Kudrna redakce: Ing. arch. Jan Ritter, Mgr. Eliška Ritterová, Jakub Kvasnička          foto: archiv Labské stezky o.s. 
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Ani na podzim Labská stezka nezahálí. V nejnovějším vydání zpravodaje vás informujeme o akcích, 
jednáních a dalších událostech, na jejichž konání jsme se podíleli v průběhu měsíce října 2014. 

 
POZVÁNÍ DO KUTNÉ HORY            1. října 2014 
Labská stezka o.s. byla pozvána na jednání do Kutné Hory ke spolupráci na 
projektu Svazu měst a obcí s názvem „Systémová podpora meziobecní 
spolupráce“. Ve fokusní skupině se sešli dále starostové měst a obcí i regionu se 
zástupci dalších subjektů cestovního ruchu, MAS Podlipansko aj., aby se navzájem 
informovali o možnostech financování a postupech rozvoje cyklistiky a cestovního 
ruchu v oblasti. Ing. arch. Jan Ritter v následných jednáních se zástupci měst a 
obcí a odborů regionálního rozvoje doporučil zřídit funkci cyklokoordinátora, 
zapojit se do Asociace cykloměst a kontaktovat Ing. Jaroslava Martinka. 

 
ZAMYKÁNÍ MRLINY II                   7. a 8. října 2014 
Výlov Bučického rybníka, s tím související jeho vypouštění a tudíž zvýšený stav hladiny vody v řece Mrlině umožnil ve 
dnech 7. a 8. října vodákům tuto řeku ještě jednou letos mimořádně splout. Druhé zamykání proběhlo v podstatně 
komornějším duchu, nežli tradiční zamykání o několik dní dříve, ale i tak se akce vydařila. Řeka Mrlina byla letos 
zamknuta na „dva západy“ a již nyní se můžeme těšit na jarní odemknutí, které je plánováno na 19. dubna 2015. 
Akce Odemykání a Zamykání Mrliny se konají na podporu projektu Greenway Mrlina, tedy stezky pro pěší a cyklisty, 
která by v budoucnosti mohla propojit města Nymburk a Jičín a jež by z větší části vedla právě podél řeky Mrliny.    

 
KONFERENCE O MARKETINGU LABSKÉ STEZKY          8. října 2014 
Ve středu 8. října se v sídle krajského úřadu Ústeckého kraje uskutečnila 
konference:  „Česko-německý marketing Labské stezky“. Sedmý ročník 
konference pořádala Nadace Partnerství ve spolupráci s Ústeckým krajem a Unií 
hospodářských komor Labe-Odra. Podobně jako v předchozích ročnících byl 
představen systém financování německé Elberadweg, který zajišťují tři kanceláře: 
v Hitzhackeru (sever), Magdeburgu (střed) a Pirně (jih). Statistické údaje 
z Elberadweg, výše příspěvků jednotlivých zařízení a úspěšnost německého 
marketingu představili tradičně zástupci všech tří center. Nadace Partnerství 
propaguje německý marketing a rozšíření inzerce českých podniků cestovního ruchu a působnosti reklamní brožury 
„Elberadweg Handbuch“ na území České republiky. 

 
POSTŘIŽINSKÝ CYKLOZAVÍRÁK                       11. října 2014 
V sobotu 11. října byla pomyslně uzavřena cyklistická sezóna Postřižinským 
Cyklozavírákem. Labská stezka byla opět jedním z partnerů akce, na kterou se do 
areálu nymburskému pivovaru vypravilo několik set sportovně i rekreačně 
zaměřených cyklistů a cyklistek. Z pivovaru trať vedla po Hrabalově stezce do Píst 
a následně po lesních a polních cestách přes Sadskou a Hradištko do Kerska, kde 
proběhla první zastávka ve slavné Hájence. Poté přišly na řadu další dvě tradiční 
občerstvovací zastávky - hospůdka U Irenky v Semicích a Sokolovna 
v Kostomlatech nad Labem. Celá trasa měřila přibližně 40 kilometrů. K pohodě 
všech zúčastněných přispělo i příjemné počasí babího léta.  
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LABSKÁ STEZKA NA VELETRHU PRAGOMEDICA & NON HANDICAP     22. října 2014 
Ve středu 22. října se Labská stezka zúčastnila veletrhu Pragomedica, který je na pražském výstavišti v Holešovicích 
již tradičně pořádán společně se specializovanou výstavou pro zdravotně postižené Non Handicap. V rámci 
doprovodného programu byly představeny aktivity Labské stezky, jejichž dlouhodobým cílem je postupně odstranit 
bariéry na Labské cyklotrase, prostřednictvím filmů Labská cyklotrasa od pramene k moři napříč Evropou bez bariér 
a Proměny cyklostezky Hradec Králové - Kuks. 

 
SETKÁNÍ AKTÉRŮ CESTOVNÍHO RUCHU V HRADCI KRÁLOVÉ      22. října 2014 
Pravidelné setkání aktérů cestovního ruchu v Hradci Králové proběhlo 22. října tentokrát v městské části Roudnička 
v golfovém resortu Park Golf. Pořádal jej odbor kultury, sportu a cestovního ruchu magistrátu města. Cílem setkání je 
spolupracovat v oblasti rozvoje cestovního ruchu v Hradci Králové. Byly zde představeny zajímavé projekty, jakými 
jsou např. mobilní aplikace inCity, rekonstrukce Bílé věže, příprava 150. výročí bitvy u Hradce Králové v roce 2016, 
portál www.hradecko.eu či renovace čtyř procházkových okruhů městem. Labská stezka o.p.s. zde prezentovala svoji 
činnost a propagovala Labskou cyklotrasu spolu s navazujícími službami včetně zařízení pro handicapované turisty. 

 
PŘÍPRAVA NA KONFERENCI PŘES BARIÉRY III.               říjen 2014 
V návaznosti na konferenci v Litoměřicích a v rámci spolupráce na jednotné metodice hodnocení 
přístupnosti objektů proběhly v ulicích města Nymburka v posledním říjnovém týdnu mapovací akce za 
účasti 5ti členného týmu Labské stezky o.s. a o.p.s. a kameramana Bohumila Prouzy. Následně byly 
provedeny v pražské střižně Libora Kozáka sestřihy videospotů pro konferenci, která se bude konat 
4. listopadu 2014 v pražském Kongresovém centru. 

 
NADREGIONÁLNÍ STRATEGIE KHK                říjen 2014 
Také v říjnu pokračovaly práce na Vyhledávací studii a Studii proveditelnosti cyklostezek z Kuksu do Vrchlabí. 
Probíhala jednání s vlastníky pozemků a průzkumy v terénu v úseku Les Království, Mostek, Debrné, Chotěvice, 
Verdek, Hostinné. Dne 7. října se uskutečnil kontrolní den na krajském úřadu KHK za účasti zástupců KSÚS. 

 
NOVÝ KALENDÁŘ AKCÍ NA WEBU LABSKÉ STEZKY              říjen 2014 
V průběhu října jsme na webových stránkách www.labskastezka.cz spustili kalendář akcí, 
do kterého vkládáme termíny zajímavých akcí konajících se v koridoru řeky Labe, popř. 
v nedalekém okolí. Jedná se nejen o akce pořádané Labské stezkou, nebo jichž se Labská 
stezka zúčastní, ale umožňujeme rovněž ostatním subjektům informovat o událostech, jež 
si zaslouží vaši pozornost. Pokud máte zájem přispívat do kalendáře Labské stezky, ozvěte 
se na e-mail info@labskastezka.cz a obratem vám zašleme odkaz, skrze který můžete akce 
jednoduše vkládat. Splňují-li podmínky pro schválení, ihned je na našich webových 
stránkách zveřejníme. 

 

Více informací o jednotlivých akcích, fotogalerie a videa najdete na webových stránkách: 

www.labskastezka.cz                     www.tourdelabe.cz                       www.gwmrlina.cz 
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Připravili jsme pro Vás další zpravodaj Labské stezky. Také měsíc listopad byl hojný na zajímavé události, 

zúčastnili jsme se několika konferencí, seminářů, jednání. Dozvíte se též novinky z dění (nejen) na Labi. 

 
PŘÍPRAVA BEZPEČNÉ TRASY U DOLNÍHO ŽLEBU            1. 11. 2014 

„Za krátkých sedm let, co zde bydlíme, vnímám nárůst počtu cyklistů na této silnici. 

Dochází zde k poměrně častým střetům mezi cyklisty nebo bruslaři a řidiči. Naštěstí 

zatím jen slovním“ řekl před časem Děčínskému deníku Pavel Randák z Dolního Žlebu. 

Úzká silnice mezi Čertovou Vodou a Dolním Žlebem se však v příštích dvou letech 

pravděpodobně dočká rozšíření, vystavění výhyben či opěrné zdi. Město Děčín chce 

na tuto investici využít dotaci z Ministerstva dopravy ČR, která se sice váže 

k povodním, ale lze ji použít rovněž na výše zmíněné úpravy. Zvýší se tak bezpečnost 

3,5 km dlouhého úseku, jež je součástí mezinárodní Labské cyklotrasy a je hojně využíván i německými cykloturisty.   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

KONFERENCE PŘES BARIÉRY III  V PRAZE             4. 11. 2014 

Dne 4. listopadu 2014 se v pražském kongresovém centru uskutečnilo třetí 

pokračování konference Přes bariéry, s podtitulem Profesionalita v mapování 

přístupnosti veřejného prostoru, sjednocení metodických pokynů. Konferenci, která 

se věnuje problematice architektonických bariér, pořádala Pražská organizace 

vozíčkářů a svůj příspěvek „Zkušenosti z projektu Labská cyklotrasa - od pramene 

k moři - napříč Evropou - bez bariér“ zde mimo jiné představila i Labská stezka o.s. 

Hlavními závěry konference je dohoda o formalizaci pracovní skupiny, jež se dlouhodobě věnuje koncepční práci na 

metodických pokynech, a finalizace Metodiky kategorizace přístupnosti tras a komunikací. 

 
BIKE TOWER USPĚLA V SOUTĚŽI STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE         5. 11. 2014 

Skleněná, plně automatizovaná parkovací věž pro kola u hlavního nádraží v Hradci 

Králové obdržela 5. listopadu 2014 Zvláštní cenu poroty v soutěži Stavba roku 2014 

Královéhradeckého kraje. Celková návštěvnost za necelé dva roky, kdy je parkovací 

věž v provozu, již překročila číslo 26 tisíc cyklistů. V roce 2014 ji využívá přibližně 

o třetinu cyklistů více, nežli tomu bylo v roce 2013. Další parkovací věž v Hradci 

Králové by měla být postavena poblíž královéhradecké nemocnice, zájem o ní však 

projevila i další města, jako např. Praha či Pardubice.  

 
SEMINÁŘ ČESKO JEDE V BRNĚ               6. 11. 2014 

Na brněnském výstavišti proběhl 6. listopadu 2014 v rámci veletrhu Sport Life seminář 

Česko jede, pořádaný Centrem dopravního výzkumu, v.v.i. a Asociací cykloměst 

a zaměřený na celkový rozvoj cyklistiky a cykloturistiky v České republice. Hovořilo se o organizačním zázemí 

a východiscích kampaně Česko jede, podpoře ze strany MMR ČR pro rok 2015, spolupráci s agenturou CzechTourism, 

Nadací Partnerství, Českými drahami a dalšími organizacemi. Byly představeny např. Labská stezka, Cyklostezka 

Ohře, Krušnohorská magistrála, Greenway Jizera, Moravská stezka či novinky v oblasti propagace terénní cyklistiky. 
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VE VLACÍCH ČESKÝCH DRAH STOUPÁ POČET PŘEPRAVOVANÝCH KOL        13. 11. 2014 

Vlaky ČD od ledna do konce října 2014 přepravily 930000 kol. V rámci semináře 

Česko jede v Brně to uvedla manažerka projektu ČD Bike Ing. Jitka Kocyánová. 

V srpnovém týdnu, kdy se pravidelně provádí průzkum, vzrostl denní průměr o 6 % 

na více než 11000 kol, a to i přesto, že dopravce letos změnil tarifní politiku pro 

přepravu kol. České dráhy také v posledních letech zavádí do provozu speciální 

cyklovlaky (např. Kokořínsko). V roce 2015 bude navýšen také počet vozů a spojů 

uzpůsobených k přepravě kol. Od prosince 2015 bude možné cestovat s kolem i ve 

všech spojích z Prahy do Hamburku, nyní to lze pouze v jediném spoji. ČD by rády zlepšily také infrastrukturu na 

nádražích realizací nových cyklostojanů a rozšířením služby půjčoven jízdních kol do dalších stanic.   

 
V KUNRATICKÉM LESE BYLA OTEVŘENA VOZÍČKÁŘSKÁ TRASA KČT        19. 11. 2014 

Jubilejní desátá bezbariérová turistická trasa pro handicapované byla Klubem 

českých turistů otevřena 19. listopadu 2014 v Kunratickém lese na kraji Prahy. 

Okružní trasa měří 5 km, má převýšení 56 metrů a je zařazena do 2. stupně 

obtížnosti. Na trase jsou čtyři altány a informační panely s mapou, které návštěvníky 

upozorňují na zajímavosti. Využít lze i služby hotelu Globus, kolem kterého trasa 

vede. Trasa byla realizována v rámci klubového projektu „Turistika pro všechny“. 

Vůbec první vyznačenou trasou pro vozíčkáře byla v roce 2009 trasa Mariánským 

údolím na okraji Brna. 

 
SEMINÁŘ K NÁRODNÍMU ROZVOJOVÉMU PROGRAMU MOBILITY PRO VŠECHNY      20. 11. 2014 

Ve čtvrtek 20. listopadu 2014 se konal v budově Úřadu vlády ČR v Praze seminář pro zástupce měst a obcí 

k Národnímu rozvojovému programu mobility pro všechny. Pořádán byl Sekretariátem Vládního výboru pro 

zdravotně postižené občany ve spolupráci s Národní radou se zdravotním postižením ČR. Obsahem semináře bylo 

seznámení s cíli a zaměřením výše zmíněného programu, dále s postupem při zpracování záměru bezbariérové trasy, 

s nezbytnými náležitostmi předkládaných záměrů a rovněž s nejčastějšími chybami a nedostatky, které se vyskytují 

při předkládání záměrů. Labská stezka dlouhodobě usiluje o bezbariérovost v rámci projektu: Labská cyklotrasa - od 

pramene k moři - napříč Evropou - bez bariér. 

 
SEMINÁŘ O DOTACÍCH NA CYKLISTICKOU INFRASTRUKTURU         25. 11. 2014 

V úterý 25. listopadu 2014 proběhl v sídle Ministerstva dopravy ČR seminář o možnostech získání dotací na 

cyklistickou infrastrukturu. Setkání pro všechny, kdo mají zájem o novinky v oblasti dotačních programů, pořádaly 

společně Státní fond dopravní infrastruktury, Asociace měst pro cyklisty a Ministerstvo dopravy ČR. Účastníci se 

mimo jiné dozvěděli, jak probíhá příprava nových Technických podmínek 179, jaké legislativní změny se chystají, jaké 

možnosti nabídne nový Integrovaný regionální operační program od roku 2015 nebo jaká jsou nová pravidla 

poskytování příspěvků a jak je úspěšně využívat s ohledem na aktuální změny.   

 
FILM O TOUR DE LABE NA FESTIVALU V HRADCI KRÁLOVÉ         26. 11. 2014 

Filmový festival „O životě s postižením 2“, pořádaný studentským klubem Gusta, se 

konal ve středu 26. listopadu 2014 v aule Univerzity Hradec Králové. V rámci festivalu 

byl promítnut také film o Tour de Labe Handicap 2010, který ve spolupráci 

s občanským sdružením Labská stezka natočila režisérka Sylvie Dymáková. Na 

přibližně půlhodinový dokument o odvaze a odhodlání třech vozíčkářů, kteří na 

handbicích zdolali během osmi dní trasu od pramene Labe až do Děčína, se můžete 

podívat také v archivu České televize ZDE.  

 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10110938667-cyklistika/21147129714-tour-de-labe-handicap-2010/
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MONITORING NÁVŠTĚVNOSTI CYKLOSTEZKY HRADEC KRÁLOVÉ - KUKS    listopad 2014 

Monitoring prováděla Nadace Partnerství v letech 2013-2014 pomocí speciálních 

sčítačů v lokalitách Věkoše, Smiřice a Kuks. Nejvyšší návštěvnost cyklistů i pěších 

byla v součtu zaznamenána ve Věkoších, následují Smiřice a Kuks. Výrazně se tedy 

projevuje vliv vzdálenosti města Hradec Králové na návštěvnost jednotlivých lokalit. 

U Věkoš bylo sečteno přes 400000 pěších a cyklistů mezi 17. 4. 2013 a 31. 10. 2014, 

čili přibližně za rok a půl dlouhé období. V květnu a červnu 2014 bylo zaznamenáno 

místy okolo 3000 návštěvníků za den, rekord činí zhruba 3500. 

 
NADREGIONÁLNÍ STRATEGIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE      listopad 2014 

Práce na Nadregionální strategii Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů probíhaly 

i v listopadu 2014 v plném proudu. Uskutečnilo se jednání na Generálním ředitelství Lesů ČR, kde byly stanoveny 

základní postoje a stanoviska Lesů ČR a rovněž proběhla konzultace s Povodím Labe o všech aspektech 

a okolnostech, které při vedení cyklostezky po pozemcích Povodí Labe nastanou. Byly definovány podmínky a nivelity 

pro nové mosty a průtahy cyklostezky pod mosty existujícími. Pokračovala jednání s vlastníky pozemků, urgence 

vyjádření, korektury tras v okolí Hostinného. Kartami zamíchaly volby a výměny starostů. Do konce listopadu 

průběžně aktualizujeme jejich seznamy, navazujeme s nimi postupně kontakty a nové představitele měst a obcí 

seznamujeme s trasami i celou Nadregionální strategií.

 
KALENDÁŘ AKCÍ 2015 

Již nyní informujeme o termínech akcí, které sami pořádáme nebo se jich v průběhu roku 2015 zúčastníme. Pokud 

Vás zajímá, kdy se bude konat populární Odemykání a Zamykání Mrliny, jakou trasu si můžete projet v rámci cyklojízd 

Tour de Labe, kdy se uskuteční každoroční konference o Labské cyklotrase nebo na kterých výstavách a veletrzích 

budeme propagovat Labskou cyklotrasu a prezentovat naší činnost, klikněte ZDE. 

 

Přejeme Všem našim partnerům, příznivcům a spolupracovníkům  
krásné Vánoce a šťastný nový rok 2015. 

 
 

 

 
Více informací o jednotlivých akcích, fotogalerie a videa najdete na webových stránkách: 

www.labskastezka.cz                     www.tourdelabe.cz                       www.gwmrlina.cz 
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V závěru roku se již nekonaly žádné akce pro veřejnost, proběhly však přípravy a plánování 
nadcházejících akcí v roce 2015 a jednání s novými zastupiteli měst a obcí. Seznámení s novými starosty 
na Královéhradecku si vynutila i finalizace Vyhledávací studie a Studie proveditelnosti Nadregionální 
strategie v oblasti cyklo, bike a in-line produktů Královéhradeckého kraje. 
 
V prosincovém Zpravodaji Labské stezky vás tedy ve stručnosti informujeme o výše zmíněných jednáních, 
jejichž cílem je především partnerská spolupráce a podpora vedoucí k dalšímu rozvoji Labské cyklotrasy 
na území České republiky.  

 
JEDNÁNÍ NA ZÁMKU VE VRCHLABÍ                 1. prosince 2014 
Dne 1. prosince proběhlo na zámku ve Vrchlabí představení a seznámení s novým 
starostou Kunčic nad Labem a následné jednání o Nadregionální strategii v oblasti cyklo, 
bike a in-line produktů Královéhradeckého kraje. Jednání svolal starosta Vrchlabí 
Ing. Jan Sobotka a zúčastnili se jej starostové Klášterské Lhoty, Kunčic nad Labem, 
Lánova a Černého Dolu. Jednalo se o aktuálním stavu návrhů vedení cyklotras Labské 
(č. 2) a Příhraniční (č. 22) uvedenými obcemi a o stavu zapracování těchto tras do 
Územních plánů obcí a měst. Starostové Lánova a Černého dolu slíbili zaslat dosavadní studie, podklady a návrhy 
vedení cyklostezky mezi Vrchlabím a Černým Dolem. Město Vrchlabí v souvislosti s dalšími projekty a připravovanými 
dopravními stavbami upravovalo zadání a navrhovalo změny v doposud projednávaném trasování, které byly dále 
upřesněny 8. prosince 2014, kdy proběhla i celodenní prohlídka tras za účasti vedení města, zástupců odborů a člena 
rady pro regionální rozvoj. 

 
JEDNÁNÍ O SPOLUPRÁCI S NADACÍ PARTNERSTVÍ               3. prosince 2014 
Dne 3. prosince se konalo jednání s viceprezidentem Evropské cyklistické federace 
Danielem Mourkem o spolupráci  občanského sdružení Labská stezka 
a Nadace Partnerství v roce 2015, např. o možnostech spolupořádání konferencí či 
účasti o.s. Labská stezka na exkurzi a na konferenci o Elberadweg v německém Magdeburgu 4. – 5. května 2015. 

 
JEDNÁNÍ S NOVÝM VEDENÍM NYMBURKA                    prosinec 2014 
Začátkem prosince proběhla seznámení s novými statutárními zástupci některých obcí 
a měst v Královéhradeckém, Pardubickém a Středočeském kraji. V Nymburce, sídelním 
městě Labské stezky o.s. a o.p.s., se uskutečnilo setkání s novým starostou 
Ing. Tomášem Machem, Ph. D. a rovněž s novým vedením města Nymburka, přičemž se 
diskutovalo o možnostech vzájemné spolupráce v roce 2015, o bezbariérové mapě 
města a o nových mapách Labské cyklotrasy a jejich využitím pro informační panely při 
vjezdech do Nymburka. 

 
JEDNÁNÍ S HEJTMANEM STŘEDOČESKÉHO KRAJE             10. prosince 2014 
Dne 10. prosince proběhlo jednání s hejtmanem Středočeského kraje 
Ing. Milošem Peterou o podpoře projektu „Labská cyklotrasa – od pramene k moři – 
napříč Evropou – bez bariér“ a možnostech příspěvku Středočeského kraje na nákup technického vybavení kanceláře 
Labské stezky o.p.s. 
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JEDNÁNÍ O GREENWAY MRLINA                      10. prosince 2014 
Dne 10. prosince proběhlo setkání se starostou Křince Milanem Mocem 
a Ing. Markétou Pošíkovou, ředitelkou MAS Podlipansko a jednání o možnostech 
spolupráce na akcích a o podpoře projektu Greenway Mrlina v roce 2015. 

 
JEDNÁNÍ SE ZÁSTUPCI LESŮ ČR                     12. prosince 2014 
Dne 12. prosince se uskutečnilo jednání na Lesní správě ve Dvoře Králové nad Labem 
s novým místostarostou Ing. Dušanem Sedláčkem, s lesním správcem Ing. Tomášem 
Hillermanem, s novým libereckým krajským ředitelem Ing. Ludvíkem Říčařem 
a s revírníkem Lesní správy ve Dvoře Králové nad Labem Václavem Lokvencem 
o stanovisku k Vyhledávací studii a Studii proveditelnosti Labské cyklotrasy a obecnému 
přístupu Lesů ČR k tématu cyklostezky a cyklotrasy. 

 
JEDNÁNÍ NA KRAJSKÉM ÚŘADĚ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE                         17. prosince 2014 
Dne 17. prosince 2014 proběhlo jednání o Nadregionální strategii v oblasti cyklo, bike 
a in-line produktů Královéhradeckého kraje na vedení odboru Regionálního rozvoje 
Královéhradeckého kraje za účasti pracovníků odboru a zástupce 
Královéhradecké labské o.p.s. 

 
JEDNÁNÍ NA KRAJSKÉM ÚŘADĚ PARDUBICKÉHO KRAJE            19. prosince 2014 
Dne 19. prosince se konala jednání na Pardubickém kraji – odboru regionálního rozvoje, 
Magistrátu města Pardubic a se starostou Městské části Pardubice 1 o akcích v roce 2015. V odpoledních 
hodinách proběhla pracovní schůzka s vedením sdružení „Nezlomení“ o přípravě společných akcí ve 
druhé polovině srpna 2015 v kempu Buňkov a o budoucnosti oblasti Břehy u Přelouče, Pardubice, 
Lázně Bohdaneč jako „regionu vstřícného vozíčkářům a handicapovaným“. 

 
FINALIZACE STUDIÍ K NRS KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE            19. prosince 2014 
V závěru roku proběhla finalizace a odevzdání Vyhledávací studie a Studie proveditelnosti. Nadregionální strategii 
v oblasti cyklo, bike a in-line produktů Královéhradeckého kraje úseku: Kuks, Stanovice, Žireč, Dvůr Králové nad 
Labem, Verdek, Bíla Třemešná-Filířovice, Les Království, se zásahem do katastrů Hřibojed a Choustníkova Hradiště. 
Jejímu odevzdání předcházela jednání s institucemi Povodí Labe s.p., KSÚS, ŘSD, SŽDC, Lesy ČR, ČD. 

 
INFORMACE K LABSKÉ CYKLOTRASE                      prosinec 2014 
Zaznamenali jsme i řadu dotazů na stav Labské cyklotrasy, požadavky na mapové průvodce a informace o ubytování 
z ČR i Německa. Zahájili jsme jednání o možnostech zřízení sezónního informačního centra pro Labskou cyklotrasu 
v Nymburce. 

 
V průběhu prosince 2014 se konala přípravná jednání s partnery na akce Odemykání a Zamykání Labe a Mrliny 
a seriálu cyklojízd Tour de Labe 2015, zde nabízíme přehled termínů hlavních akcí: 
 

 15. 3.  Tour de Labe: Hradec Králové – Kuks 

 19. 4.  Odemykání Mrliny a Labe a Zahájení sezony na Labské cyklotrase 

 8. – 10. 5.  Středočeská Tour de Labe: hvězdicová jízda během akce Lodě na Labi v Nymburce 

 22. – 28. 8.  Tour de Labe HANDICAP: Pardubice – Lázně Bohdaneč – Břehy u Přelouče 

 12. 9.  Slavnosti Mrliny u Pramene v Příchvoji 

 27. 9.  Zamykání Mrliny a Labe 

 28. 9.   Hradubická Tour de Labe: věže a rozhledny 

 
Více informací o jednotlivých akcích, fotogalerie a videa najdete na webových stránkách: 

www.labskastezka.cz                     www.tourdelabe.cz                       www.gwmrlina.cz 
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